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Başkan’ın Mesajı

Geçtiğimiz haftaya ne yazık ki sendikamız ve hukuk camiası

açısından son derece üzücü bir haberle başladık.

Yargıtay Hukuk Genel Kurul Üyesi kıymetli dostumuz Şahin

Çil’i zamansız uğurladık ebediyete.

İş Hukukunun duayenlerinden, sendikamızın konferans ve

yayınlarında büyük katkıları bulunan Çil, engin bilgi birikimi ve

zarif kişiliği ile örnek bir insandı.

Merhuma Allah’tan rahmet, ailesine, sevenlerine ve yargı

camiasına baş sağlığı diliyoruz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı



KAMU İHALE KANUNU
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Kamu İhale Kanunu’nda 

Yer Alan Eşik Değer ve Parasal Limitlerin 2024 Yılı Tutarları 

Belirlendi

24 Ocak 2024 tarihli Resmi Gazete’de, Kamu İhale 

Kurumu’nca hazırlanan Kamu İhale Tebliği (No: 2024/1) 

yayımlanmıştır.

Kamu İhale Tebliği ile; 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nda

belirtilen eşik değerlerin ve parasal limitlerin güncellenmesine

ilişkin Kanunda yer alan eşik değer ve parasal limitler, TÜİK

tarafından açıklanan 2023 yılı Aralık ayı (Yİ-ÜFE) yıllık değişim

oranında (%44,22) arttırılarak güncellenmiştir.

Tebliğ’e göre 01.02.2024 tarihinden geçerli olmak üzere:

➔ Yapım işlerinde eşik değer 418.648.353,-TL olarak

uygulanacaktır.

➔ Sözleşme bedeli 4.152.385,-TL’sını aşanlardan Kamu İhale

Kurumu sözleşme bedeli kesilecektir.

➔ İş deneyimi bulunmayan mühendis veya mimarların yapım

işi ihalelerine başvurularında kullanacağı deneyime esas

tutar mezuniyetlerinden sonra geçen her yıl için 2.304.515,-

TL olacaktır.

Eşik Değer



SEKTÖREL 
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İnşaat ve Tesisat Birim Fiyatları Kitabı’nın 

2024 Yılı Erişime Açıldı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yüksek Fen Kurulu 

Başkanlığı tarafından 01 Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli 

olacak “2024 İnşaat ve Tesisat Birim Fiyatları” kitabı 19 Ocak 

2024 tarihinde yayımlandı. 

Kitabın tamamı Başkanlığın web sayfasında yayımlanmış olup 

bağlantıdan erişebilirsiniz.

Birim Fiyatlar

http://intesisveren.intes.org.tr/l/uzqmj/desom@intes.org.tr/https:/webdosya.csb.gov.tr/db/yfk/icerikler/2024-bf-kitap-baskisi-20240119121027.pdf


MALİ HAYAT
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Damga Vergisi Kanununda Yapılan Değişikliğe İlişkin Açıklama 

Resmi Gazete’de Yayımlandı

Daireler ve resmi daire olmasa dahi kamu tüzel kişiliğini haiz

kurumların aldıkları ihale kararları ile ihale kararlarına istinaden

ihale makamı ile düzenlenen sözleşmeler damga vergisine

tabidir. Kanuna ekli (1) sayılı tablonun II. Kararlar ve mazbatalar

başlıklı bölümünün (2) numaralı fıkrasında yer alan parantez içi

hüküm ile fıkrada belirtilen şartların varlığı halinde, ihale

kararlarının yanı sıra ihale makamı ile düzenlenen sözleşmelerin

de hükmünden kısmen veya tamamen yararlanılmayan kısmına

isabet eden damga vergisinin iadesine imkan tanınmıştır.

Kamu İhale Kanunu kapsamındaki ihale makamı olan kurum ve

kuruluşlara şikayet veya Kamu İhale Kurumuna itirazen şikayet

ya da yargı kararı üzerine ihalenin iptal edilmesi halinde, ihale

kararında olduğu gibi, ihale makamı ile düzenlenen

sözleşmenin hükmünden kısmen veya tamamen

yararlanılmayan kısmına isabet eden damga vergisi de ret ve

iade edilecektir. Bu çerçevede; 488 sayılı Kanunun

22 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında,

sürekli damga vergisi mükellefiyeti bulunan mükelleflerce

mükellefiyetlerinin bulunduğu vergi dairelerine

başvurulması durumunda iade işlemi gerçekleştirilecektir.

Tebliğe bağlantıdan erişebilirsiniz.

Damga Vergisi

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240127-6.htm


FAALİYETLERİMİZ
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İNTES Akademi’nin Eğitimleri Sektör İhtiyaçları Doğrultusunda 

Devam Ediyor

FIDIC Sözleşmeleri ve Hak Talepleri Yönetimi Eğitimi başlıklı

İNTES Akademi’nin eğitimi 24 Ocak tarihinde başladı.

On altı saat sürecek olan eğitimin ilk sekiz saati tamamlandı.

Yeni haftada eğitimlerimiz devam edecek.

Av. Serkan Çatalpınar tarafından verilen eğitimler sekiz

başlıktan oluşmakta. Eğitimin konuları arasında FIDIC’e ve

FIDIC Sözleşmelerine Genel Bakış, FIDIC Sözleşmeleri’nde Hak

Talepler, İş Değişiklikleri (Variation), Eskalasyon, Mühendis’in

Saptaması (Determination), Uyuşmazlık Çözüm Kurulu, Tahkim

ve Türk Hukukunda FIDIC konuları yer almakta.

İNTES AKADEMİ



ÜYELERİMİZDEN
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IPLOCA’nın Yönetiminde Yaşar Giregiz İmzası

Uluslararası Boru Hatları ve 

Deniz İşleri Müteahhitleri 

Birliği (IPLOCA)’nın

Kanada’nın Vancover

şehrinde yapılan seçimlerinde 

Fernas İnşaat A.Ş. Yönetim 

Kurulu Üyesi Yaşar Giregiz

yönetim kurulu birinci başkan 

yardımcısı olarak seçildi. 

Fernas, 1996 yılından bu yana  

IPLOCA’nın üyesi 

durumundadır. 

Yaşar Giregiz ise 2018 yılından beri Yönetim Kurulunda görev

yapmaktadır. Birliğin Doğu Avrupa bölgesinden sorumlu olan

Giregiz’in Genel Kurul’da Eylül 2024 tarihinden itibaren

Yönetim Kurulu Başkanı olarak görev alması yönünde de karar

alınmıştır.

FERNAS



ÜYELERİMİZDEN
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IPLOCA’nın Yönetiminde Yaşar Giregiz İmzası

Dünyada 40 dan fazla ülkenin temsilcisi bulunduğu Birlik kara

ve deniz boru hatlarında faaliyet gösteren 250 üyesi olan

saygın bir meslek örgütüdür.

Sendikamızın İktisadi Kuruluşu Türkiye Arabuluculuk

Merkezi’nin Başkan Yardımcısı olarak da görev alan Giregiz’e

başarı dileklerimizi sunarız.

FERNAS



SEKTÖREL
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TMB Genel Kurulu Gerçekleşti

Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB), 34’üncü Olağan Genel

Kurulu’nda yeni yönetimini belirledi.

Gerçekleştirilen seçimlerin ardından Türkiye Müteahhitler Birliği

başkanlık görevini M. Erdal Eren yeniden üstlendi.

Birliğin aynı zamanda 72’inci yılını kutladığı Genel Kurul’da Erdal

Eren sektörün durumunu değerlendirdi. Yönetim Kurulu

Başkanımız Celal Koloğlu da Genel Kurula katılım gösterdi.

Yönetim Kurulu Başkan Vekilimiz Deha Emral ise TMB’nin

yönetim kurulu üyesi olarak sektörümüze hizmet vermeye

devam edecek.

Türkiye Müteahhitler Birliği



ATAMALAR

27 Ocak tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı

kararlarına göre 3 ile emniyet müdürü, 20 ile vali yardımcısı, 127

ilçeye kaymakam atanmıştır.

Karayolları Genel Müdürlüğü

6. Bölge Müdürlüğüne

Ahmet Bülent BÜYÜK

atanmıştır.
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EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Faiz Kararı
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Merkez Bankası beklentilere paralel politika faizini 250 baz

puan artırdı. Böylece politika faizi Mayıs 2023’den beri 36,50

puan yükselmiş oldu. Merkezin yayınladığı açıklama ile 2024

yılı için faiz oranlarının sabit kalacağı yönünde sinyal verdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Tüketici Güven Endeksi 
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Tüketici Güven Endeksi yılın ilk ayında yükselişini sürdürdü. Son

yedi ayın en yüksek oranını gördü. endeksi ocak ayında yüzde

3,9 oranında artarak 80,4 oldu. Aralık ayında endeks 77,4

olarak kaydedilmişti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Sektörel Güven Endeksi 
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Sektörel güven perakendede düştü, hizmet ve inşaatta arttı.

Mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi Ocak ayında

bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %4,0 oranında artarak

116,8 değerini, perakende ticaret sektöründe %1,0 oranında

azalarak 115,6 değerini ve inşaat sektöründe %3,3 oranında

artarak 90,9 değerini aldı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Reel Kesim Güven Endeksi 
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Mevsim etkisinden arındırılmamış reel kesim güven endeksi bir

önceki aya göre yükselerek 100,9 değerini aldı. Güven

endeksinin 100’den büyük değer alması Anketin kapsadığı reel

kesim temsilcilerinin ekonomik faaliyetlere ilişkin güveninin

arttığı iyimser görünümü işaret etmektedir.



EKONOMİDE BU HAFTA

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım 

Oranı 
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Reel sektörü temsil eden 1740 iş yerinin katıldığı anket

sonuçlarına göre imalat sanayide kapasite kullanım oranı bir

önceki aya 77,3 iken Ocak 2024’te 76,4 olarak gerçekleşti.

Ankete katılanların %14,9’u üretimi kısıtlayan faktör olarak

talep yetersizliğini işaret etmişlerdir.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

ABD Hazine Bakanı Yellen Perşembe günü yaptığı konuşmada,

ekonominin küçülmek yerine büyümeye devam ettiği, açıklanan

ekonomik verilerin 2023’de güçlü ekonomik büyümeyi

gösterdiğini ve enflasyonun önemli oranda düştüğünü söyledi.

ABD ekonomisine ilişkin güçlü veriler dolar endeksini yukarı

yönlendirdi.

ECB ise Perşembe günü gerçekleştirdiği toplantısında politika

faizini beklentiler doğrultusunda değiştirmeyerek %4,50

düzeyinde tuttu. En kötü senaryoda erken faiz indirimleri

gelebileceği de aktarıldı. Açıklama sonrasında Euro/dolar

seviyesinde geri çekilme oldu.

Yurt içinde dolar/TL hafif yükseliş ile 30,20-30,30 TL bandında

yatay seyretti. Euro/TL ise 33 TL sınırına yakın seviyede hareket

ediyor.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm

18

ABD’nin güçlü ekonomik verileri Mart ayında faiz indirimlerinin

gelebilme olasılığını bir miktar zayıflattı. Bu tahminlerin ardından

dolar endeksi güçlenirken ve ABD on yıllık devlet faizleri

yükselirken altının ONS’u değer kaybetti. 15 Ocak tarihinde ONS

altın 2.050 dolar seviyesine kadar yükselmişti. Haftanın son iş

gününde 2.025 dolara kadar geriledi.

Yurt içinde ise gram altın dolar/TL’deki artışa paralel 1.966 TL

oldu.

Altın 3.220 TL’den satış gördü Altın yatırımcısına 10 gün

öncesine göre nominal bazda %1 kayıp, Ocak 2023’e göre için

%69 kazanç sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 19 Ocak tarihi ile biten

haftada 11,5 milyar TL değerinde AZALMA oldu. Bu hafta

konut, diğer ve taşıt kredilerine olan talepte AZALMA izlendi.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli konut

kredilerinin tutarı aynı tarihte 340,7 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %28’ini konut kredileri oluşturdu. 2023

yılının Ocak-Kasım aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

777 bin 663 kişi olarak bir önceki yıla göre %7,7 AZALDI,

tüketici kredilerinde 780 bin 650 kişi ile bir önceki yıla göre

%17,10 AZALIŞ gerçekleşti.

Konut

28%

Taşıt

5%

Diğer

67%



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 19 Ocak ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 26 milyar TL AZALSDI.

Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı geçen hafta 345,8 milyon $

artışla 177,3 milyar $ oldu.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 19 Ocak ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.174,3 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı son iki

hafta %1,4 olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama

faiz oranı 19 Ocak ile biten hafta itibariyle bir önceki hafta

olduğu gibi %53,0’dan, %52,9’a GERİLEDİ. Tüketici kredilerine

ise aynı hafta bir önceki haftaya göre %60,’8’e GERLEDİ. Konut

kredileri %41,4’E GERİLEDİ.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Petrol, Orta Doğu’da devam eden jeopolitik gerilimler,

ABD'deki ham petrol stoklarının azalması ve önemli ham

petrol ithalatçısı Çin'e yönelik ek hükümet teşviki beklentileri

nedeniyle Ekim ayından bu yana en büyük haftalık kazancına

yöneldi. Brent petrolün varil fiyatı 82 dolara kadar yükseldi.

Böylece son iki ayın en yüksek seviyesini gördü.

ABD Enerji Enformasyon İdaresinin (EIA) yayımlanan resmi stok

verilerine göre, ülkedeki ticari ham petrol stokları geçen hafta

yaklaşık 9 milyon 200 bin varil azaldı. Beklentinin üzerinde

gerçekleşen düşüş, ABD’de talebin yüksek olduğuna işaret

ederek petrol fiyatlarını yukarı yönlü destekledi ve varil fiyatı 77

dolara kadar yükseldi.

Kaynak: OPEC



EKONOMİDE BU HAFTA
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB net rezervinde 2 yılın en sert düşüşü

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) net rezervi 19

Ocak haftasında 5,8 milyar dolar geriledi. Böylelikle kur korumalı

mevduatın açıklandığı Aralık 2021'den bu yana en sert düşüş

yaşandı.

Bu hafta hangi yatırım araçları kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 4,37, dolar/TL yüzde 0,39, Euro/TL yüzde 0,33

değer kazanırken, altının gram fiyatı yüzde 0,10 geriledi.

Döviz mevduatı artarken KKM düşüşü hız kesti

19 Ocak ile biten haftada bankacılık sektöründe döviz

mevduatları artarken kur korumalı mevduatlarda düşüş

yavaşladı.

Brüt borç stoku 6 trilyon 722,5 milyar lira

Merkezi yönetim brüt borç stoku, Aralık sonu itibarıyla 6 trilyon

722,5 milyar lira olarak belirlendi.

Hazine alacakları 27,2 milyar lira oldu

Hazine alacakları, Aralık ayı sonu itibarıyla 27,2 milyar lira olarak

gerçekleşti. Alacak stoku içindeki en yüksek payı 10,6 milyar

lirayla mahalli idareler oluşturdu.

23



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek'ten ihracatçıya kur mesajı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "İhracatın ana

belirleyicisi yurt dışı talep olup kurun önemli bir etkisi yoktur"

paylaşımı yaptı.

Ekonomi Koordinasyon Kurulu toplantısında kripto gündemi

Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) kripto varlık düzenleme

taslağı da olmak üzere bir dizi gündemi değerlendirmek üzere

toplandı. Toplantı sonrası yapılan açıklamada kripto varlık

tasarısının önümüzdeki dönemde yasalaşacağı belirtildi.

Şimşek: KİT reform çalışmalarının ilk aşaması tamamlandı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kamu iktisadi

teşebbüslerinde (KİT) şeffaflığı ve hesap verilebilirliği artırmak

için başlattıkları iki kısımlı reform çalışmalarının ilk aşamasını

bitirdiklerini ve Ekonomi Koordinasyon Kuruluna sunduklarını

bildirdi.

24



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

SSK ve Bağkur emeklisine yüzde 49,25 zam teklifi yasalaştı

SSK ve Bağkur emekli aylıklarına yüzde 49,25 artış yapılmasını

da içeren çalışma hayatına ilişkin kanun teklifi, TBMM Genel

Kurulunda kabul edilerek yasalaştı.

TÜİK: TÜFE yüzde 64,77 iken tüketicinin algısı yüzde 96

TUİK tarafından yapılan açıklamada, "Algılanan enflasyon ile

TÜFE arasındaki oransal fark Avrupa Birliği ülkelerinde 5 ila 6

kata kadar çıkarken, ülkemizde bu farklılaşma çok daha

düşüktür. 2023 yıl sonunda TÜFE yıllık değişim oranı yüzde

64,77 iken tüketicilerin tahmini yüzde 96'dır" denildi.

Finansal Hizmetler Güven Endeksi ocakta geriledi

Finansal Hizmetler Güven Endeksi, Ocak'ta aylık bazda 20,6

puan azalarak 140,8 seviyesine geriledi. TCMB'den yapılan

açıklamada, gelecek 3 ayda hizmetlere olan talepte artış

beklentilerinin zayıfladığı ifade edildi.

JPMorgan 4 Türk bankasını negatif izlemeye aldı

Bankacılık devi JPMorgan, dördüncü çeyrek mali sonuçları

öncesi Akbank, Garanti, İş Bankası ve Yapı Kredi Bankası'nı

'Negatif Katalizör İzleme' listesine aldı.

Yurt dışı ÜFE Aralık 2023'te yıllık yüzde 58,4 arttı

Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi, Aralık 2023'te bir önceki aya göre

yüzde 2,28, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 58,4 artış

gösterdi.

25



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

26

ABD beklentilerin üzerinde büyüdü

ABD ekonomisi, 2023'ün dördüncü çeyreğinde yüzde 3,3 ile

beklentilerin üzerinde büyüdü. Ekonomistlerin beklentisi,

ülkenin yüzde 2 büyümesi yönündeydi.

S&P: ABD'de resesyon riski hafifledi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Global,

ABD'de resesyon riskinin hafiflediğini bildirdi.

Yellen: Amerikalılar enflasyonun kontrol altında olduğuna

inanıyor

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, enflasyonun kontrol altına

alındığını ve Amerikalıların da kendisiyle aynı fikirde olduğunu

düşündüğünü ifade etti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

27

AMB faizleri sabit tuttu, indirime 'daha zaman var' dedi

Avrupa Merkez Bankası (AMB), beklentilere paralel olarak

mevduat faizini yüzde 4,00 seviyesinde korudu. AMB Başkanı

Christine Lagarde, "Faiz indirimi tartışmaları için erken. İndirim

zamanı için söylediklerimin arkasındayım" dedi.

Goldman Sachs'tan 'Fed' tahmini: Kaç indirim yapar?

Goldman Sachs stratejisti Schriffin, Fed'den bu yıl 4 faiz

indirimi beklediğini açıklarken; yatırımcılara gelişmekte olan

piyasalarda fırsat aramalarını tavsiye ediyor.

Çin'den yeni zorunlu karşılık hamlesi

Hisselere yönelik istikrar fonuyla teşvik adımı atan Çin, şimdi

de zorunlu karşılık oranlarını düşürme hamlesi yaptı.

MIT: Yapay zeka, henüz korkulan kayba neden olmayacak

Massachusetts Teknoloji Üniversitesi’nin Bilgisayar Bilimi ve

Yapay Zeka Laboratuvarı'nın yaptığı yeni bir çalışmanın

sonucu, yapay zekanın yer değiştirmesi riski altında olduğu

belirlenen mesleklerin çoğunun, şu anda

otomatikleştirilmesinin "ekonomik açıdan faydalı" olmadığı

yönünde.



DÜNYADA BU HAFTA

→ Uluslararası Adalet Divanı (ICJ), Güney Afrika’nın ‘Gazze’de

soykırım davası’ başvurusunu kabul etti. Mahkeme, İsrail’in

dosyanın reddi talebini reddetti. Böylece İsrail soykırım

suçuyla yargılanacak.

→ İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Gazze Şeridi'ne yönelik

saldırılara ilişkin yaptığı bilgilendirmede, "Gazze'deki savaşın

3'üncü aşamasının yaklaşık 6 ay süreceğini" söyledi.

→ Rusya Dışişleri Bakanlığı, Ukrayna'yı, 65 Ukraynalı savaş esirini

taşıyan Ilyushin-76 tipi bir Rus askeri nakliye uçağını

düşürmekle suçladı.

→ NATO'nun Soğuk Savaş dönemi sonrası en büyük askeri

tatbikatı Sarsılmaz Savunucu 2024 başladı. 31 NATO üyesi ve

aday ülke İsveç'ten yaklaşık 90 bin askerin katılacağı

tatbikatın mayıs sonuna kadar süreceği bilgisi verildi.

28



DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD ve Birleşik Krallık, ortak operasyonla Yemen’in başkenti

Sana'da Husilere karşı hava saldırıları düzenledi. AB Güvenlik

Komiseri Josep Borrell, Husilerin saldırılarına karşı

Kızıldeniz'deki ticari gemilerin güvenliğini sağlamak amacıyla

AB'nin bölgeye askerî güç göndereceğini açıkladı.

→ Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD),

Kızıldeniz'deki saldırılar nedeniyle Süveyş Kanalı'ndan haftalık

geçişlerin son iki ayda yüzde 42 azaldığını bildirdi.

→ Eski Başkan Donald Trump, Cumhuriyetçi Parti ön

seçimlerinde Iowa'nın ardından New Hampshire'da da zafer

elde etti. Cumhuriyetçi aday DeSantis, oylamanın öncesinde

Trump lehine adaylık yarışından çekildiğini duyurdu.

→ Eski ABD Başkanı Donald Trump, 'tecavüz ve hakaret'

davasında 83 milyon dolar tazminat ödemeye mahkum

edildi.

→ Arjantin Devlet Başkanı Javier Milei'nin göreve gelmesinin

ardından ülkede yükselen enflasyon, Arjantin'de bazı

sendikaları "ulusal grev" çağrısıyla biraraya getirdi. Sokağa

çıkan binlerce kişi Milei'nin yeni ekonomi politikalarını

protesto etti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) Genel Direktörü Tedros

Ghebreyesus, ‘Hastalık X’ olarak tanımladığı henüz

bilinmeyen bir hastalığın küresel bir salgına dönüşebileceğini

söyledi.

→ Suudi Arabistan'da 70 yıl aradan sonra ilk defa yasal olarak

alkollü içki satışı yapılacak. Başkent Riyad’da büyükelçiliklerin

bulunduğu bölgede açılacak ilk içki dükkanı, yalnızca

Müslüman olmayan diplomatlara satış yapabilecek.

→ Sahibi olduğu sosyal medya platformu X'te bir süredir anti-

semitizmi yayma eleştirileri ile karşı karşıya olan Elon Musk,

İkinci Dünya Savaşı'nda Nazilerin Polonya'da kurduğu

Auschwitz-Birkenau toplama kampını ziyaret etti.
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KÜLTÜR SANAT

2024 Oscar adayları açıklandı

Bu yıl 96’ncısı düzenlenecek olan Oscar Ödülleri'nin adayları belli

oldu. Los Angeles'ta düzenlenecek törenin sunuculuğunu yine

ünlü talk şov sunucusu Jimmy Kimmel üstlenecek. Ödüller, Dolby

Theatre'da gerçekleşen görkemli törenle 10 Mart 2024'te

sahiplerini bulacak.

Christopher Nolan imzalı Oppenheimer filmi 13 adaylık ile

zirveye yerleşirken, Emma Stone'un performansıyla adından söz

ettiren Poor Things (Zavallılar) filmi ise 11 adaylıkla

Oppenheimer'ı takip etti. Barbie filmi 8 adaylık elde etti.
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KÜLTÜR SANAT

AA "Yılın Kareleri" oylaması sürüyor

Anadolu Ajansının (AA) gözünden 2023'e damga vuran olaylara

ait fotoğrafların yer aldığı "Yılın Kareleri" oylaması sürüyor.

Türkiye ve dünya gündemini etkileyen, önemli uluslararası

medya organlarında sıkça kullanılan en etkileyici 147 fotoğraf

arasından "Yılın Kareleri" seçilecek. Oylamaya bu yıla özel,

"Deprem: Umut" ve "Gazze: Kanıt" başlığıyla iki kategori eklendi.

Ana kategorilerden "Çevre ve Yaşam" kategorisinde 45, "Haber"

kategorisinde 30 ve "Spor" kategorisinde ise 25 seçkin fotoğraf

yer alıyor.

Oylama, https://yilinkareleri.aa.com.tr/ internet sitesinden 31

Ocak 2024 saat 17.00'ye kadar devam edecek.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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